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Protokół nr XL/2021 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 25 sierpnia 2021 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 13
50 

zakończono o godz. 14
45

 . 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 
Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa 

pana Mateusza Chlebowskiego, sołtysów.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  
 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Rady Gminy Wińsko w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wińsko.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków". 

9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego z Gminą Wołów w sprawie powierzenia Gminie Wińsko 

wybranego zakresu zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka w 

Wińsku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Wińsko oraz nadania mu statutu.  

11. Informacje i komunikaty. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo  pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww  sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy 

Wińsko 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1122  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 1, wstrzymujących się 2 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad z 

poprawkami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

  

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Rady Gminy Wińsko w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wińsko.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków". 

9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego z Gminą Wołów w sprawie powierzenia Gminie Wińsko 

wybranego zakresu zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka w 

Wińsku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Wińsko oraz nadania mu statutu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

12. Informacje i komunikaty. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXXVIII SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z XXXVIII 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVIII 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Ad.4  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXXIX SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z XXXIX sesji 

był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIX  

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2021 ROK. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XL/293/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 25 sierpnia 2021r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wińsko na 2021 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XL/294/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 25 sierpnia 2021r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ RADY GMINY WIŃSKO W 

SPRAWIE ZASAD WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD 

MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY WIŃSKO.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 3 
 

Uchwała nr XL/295/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 25 sierpnia 2021r. zmieniająca 

uchwałę Rady Gminy Wińsko w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Wińsko.  

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA "REGULAMINU 

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW". 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 



4 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XL/296/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 25 sierpnia 2021r.  w sprawie 

uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków". 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE WYRAŻENIA 

ZGODY NA ZAWARCIE POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO Z GMINĄ 

WOŁÓW W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE WIŃSKO WYBRANEGO 

ZAKRESU ZADANIA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XL/297/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 25 sierpnia 2021r zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Wołów w sprawie powierzenia Gminie Wińsko wybranego zakresu zadania zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UTWORZENIA 

PUBLICZNEGO ŻŁOBKA W WIŃSKU, DLA KTÓREGO ORGANEM 

PROWADZĄCYM JEST GMINA WIŃSKO ORAZ NADANIA MU STATUTU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XL/298/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 25 sierpnia 2021r  zmieniająca 

uchwałę w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka w Wińsku, dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Wińsko oraz nadania mu statutu. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁANIE 

WÓJTA GMINY WIŃSKO 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 
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W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 9 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 6 
 

Uchwała nr XL/299/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 25 sierpnia 2021r w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

 

Ad.12 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; Z najważniejszych wydarzeń, oprócz 

tego że te uchwały które były podjęte przed wakacjami zostały zrealizowane bądź są w 

trakcie realizacji. Mogę powiedzieć, że otrzymaliśmy nareszcie dofinansowanie bardzo 

poważne, na dwa mieszkania chronione z ustawy "za życiem" w Smogorzówku czyli tzw. 

park zwany pałacem albo dworem, otrzymał pieniądze, one znalazły się w tej uchwale 

budżetowej. Także dwa mieszkania dla osób  niepełnosprawnych, wymagających wsparcia 

dodatkowego, ale które mogą pozostać w swoim środowisku społecznym, w swoim 

środowisku lokalnym. Otrzymaliśmy i będziemy ogłaszać przetarg na zrobienie tych dwóch 

pierwszych mieszkań.  

Otrzymaliśmy także z Banku Gospodarstwa Krajowego finansowanie na trzy mieszkania a 

właściwie domki, nasze pustostany. Jakby wynikiem tego że nam się te mieszkania zaczynają 

ładnie mnożyć jest także uchwała o zmianie kryterium dochodowego w naszej uchwale 

dotyczącej możliwości starania się, przydzielenia mieszkań komunalnych w Gminie Wińsko. 

Mamy szansę ludzi którzy sobie lepiej radzą w życiu ale są młodzi, mają małe dzieci, jeszcze 

ich nie stać na własne mieszkanie, zatrzymać na terenie naszej gminy. Oby się w naszych 

mieszkaniach dorobili domów i pozostali nadal u nas.  

Do programu rządowego z Polskiego Ładu, to takie bardzo szerokie pojęcie gdzie można było 

teoretycznie złożyć trzy wnioski, jeden na kwotę bez ograniczeń, drugi na kwotę do 

30.000.000 a trzeci na kwotę do 5.000.000, były różne priorytety, w praktyce trzeba dobrze 

przymierzać wysokość tego o co składamy do wysokości naszego budżetu rocznego. Tak 

żeby te kwoty były dla przyznających te środki realne. No mieliśmy odwagę na kwotę 

20.000.000zł, z priorytetu pierwszego czyli tam gdzie można do 95% uzyskać 

dofinansowanie do inwestycji. W priorytecie pierwszym na samym szczycie są dwie rzeczy, 

drogi i wod-kan, czyli to czego nam potrzeba najbardziej, dlatego nie rozpraszaliśmy się i 

złożyliśmy wniosek na drogi  na kwotę blisko 14.000.000 i poniżej 6.000.000  na wodociągi, 

czyli poniżej 20.000.000. Podobno to też bardzo dużo ale to jest program pilotażowy, 

pierwsze rozdanie, ale jest to taka kwota, którą mogę nazwać bezpieczną. Realna, bezpieczna 

a która by naprawdę zmieniła tutaj bardzo dużo w naszej gminie, oczywiście na lepsze, bo na 

liście tych dróg mogły znaleźć się te wszystkie, które by się i tak nie załapały np. na Fundusz 

Dróg Samorządowych, bo to boczne we wsi, bo to pod górkę do trzech domów, bo to przez 

pół wsi, bo pół już jest zrobiona itd. Jedna taka poważniejsza z Piskorzyny do Narokowa za 

cmentarzem, najdłuższa, najbardziej kosztowna z tego wszystkiego. No niemniej nie ma 

takiej miejscowości która by powiedziała, że w tym wniosku zostaliśmy pominięci. Nikt nie 

potrafi mi odpowiedzieć do końca, czy będzie tak jak w innych programach, że owszem 

dostaniemy ale na przykład mniej. To wszystko w rękach wysokiej komisji a później pana 

premiera. Wiec jeśli dostaniemy mniej to zrobimy mniej dróg, bo podaje się metry bieżące 

dróg, kilometry a nie które konkretne drogi, więc tu nie ma mowy o tym że na jedną 

dostajemy, na druga nie dostajemy. Dostaniemy mniej to zrobimy mniej ale zrobimy, chyba 

że nie dostaniemy wcale.  

Do Funduszu Dróg Samorządowych który nadal istnieje, troszkę inaczej się nazywa 

powtórzyliśmy wniosek na drogę taką w Orzeszkowie, która otacza nowe tereny 

mieszkaniowe, stare tereny mieszkaniowe, a przede wszystkim biegnie przy nowej hali 
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sportowej, której budowa można powiedzieć że już jest na ostatnim etapie, są w środku 

elewacje robione w tej chwili, już widać jak to jest potężne, jeszcze zwiedzać nie można ale z 

zewnątrz też jest imponujący. 

Przywitaliśmy nowe rodziny, przywitaliśmy w końcu czerwca nową rodzinę polską z Ukrainy 

w Głębowicach. Wszystkie dzieci, młodzież są już pozapisywani do szkół, są w trakcie 

składania wniosków o pobyt stały, na razie są na wizie krajowej, już są w żłobku, 

przedszkolu, uczestniczą w półkolonii, także można powiedzieć że się, zostali bardzo dobrze 

przyjęci przez środowisko lokalne, jeden jest ministrantem, także myślę, że wtopią się w tę 

naszą rzeczywistość, w naszą szkołę bardzo szybko. Dobrze że przypadł ten czas także na 

wakacje, to były najlepsze warunki.  

Ruszyły prace na drodze Staszowice w kierunku Raszowic do granicy gminy. Przetarg 

przypomnę wygrała firma BERGER Bau, prace już trwają z FOGR trwa przetarg na Rajczyn,  

trochę procedura się przedłużyła.  

Pewnie państwo zauważyliście, to staje się i męczące i niebezpieczne i takie niszczycielskie, 

coraz więcej mamy, z czego się cieszymy naszych mieszkańców którzy są kierowcami tzw. 

TIR-ów. Oni chcą te swoje wielkie samochody z tymi wszystkimi przyczepami parkować 

gdzieś blisko, bo gdyby mieli odstawiać na bazę i tam dojeżdżać samochodem, czasami jest to 

kilkadziesiąt kilometrów za każdym razem, niestety nie ma takiego miejsca gdzie one 

mogłyby się zatrzymywać na taki spoczynek krótki związany z tachometrem ani np. kiedy 

kierowca nocuje w domu żeby mogły spokojnie sobie postać. I są niszczone różne nasze 

parkingi które są stworzone dla samochodów osobowych. A także stają przy drogach, przez to 

jest ograniczona widoczność, jest niebezpiecznie, a także pobocza i obrzeża tych dróg często 

także tych nowych zaczynają się niszczyć. Dlatego szukamy takich miejsc w trzech 

lokalizacjach w gminie, w których możemy wysprzątać, może trochę utwardzić i pozwolić im 

tam stać. W momencie kiedy nie są to miejsca strzeżone nie widzę też powodu żebyśmy brali 

za to pieniądze, raczej chciałabym zachęcić żeby się tam wybrały. Bo jeżeli ktoś jest z 

Kozowa albo z Węgrzc, albo z Wińska i zaparkuje w Gryżycach to nadal ma bardzo blisko do 

domu. Szukamy, mamy taką lokalizację w Gryżycach, szukamy w okolicy Krzelowa w tamtej 

stronie żeby taka działka mogła być, żeby to też nie było tak ludziom pod oknami bo to zimą 

rozgrzewanie takiego pojazdu trwa. Także też apeluję do państwa o rozglądanie się za takim 

miejscem, może jakimś nieużytkiem i w okolicach Głębowic, tam też na tych wąskich 

dróżkach tu i ówdzie TIR-y są poparkowane. Jesteśmy na etapie przygotowywania 

pierwszego takiego miejsca w najprostszy możliwy sposób, jeżeli z czasem będzie takie 

zapotrzebowanie żeby to były miejsca strzeżone, ekstra oświetlone itd. to będziemy 

sprzedawać karnety na takie miejsca, ale na razie chcemy zachęcić i przede wszystkim zdjąć 

te samochody z tych miejsc gdzie przeszkadzają, gdzie niszczą, bo nie jest to wina kierowcy, 

gdzieś postawić musi. Cieszymy się że pracują, cieszymy się że jest jakiś ruch ale też urodziła 

się po prostu taka potrzeba ludzka w społeczności.  

Rozpoczyna się za chwilę rok szkolny, udało się co zauważyliście państwo bo otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Funduszu Pomocy Rozwojowej na bezpieczny dojazd, dojście i 

wewnętrzne możliwość zaparkowania przy szkole w Wińsku, także te najmłodsze dzieci 

dowożone nie autobusem tylko te dowożone przez rodziców będą bezpiecznie wysiadać w 

podwórku i będą odprowadzane do przedszkola czy klasy I. Jest spowalniacz zrobiony, 

dodatkowe przejście, oświetlenie, myślę że to jest wszystko to co służy, ze środków własnych 

ciąg dalszy nowego ogrodzenia szkoły w Wińsku.    

Co jeszcze ważne, autobusy. Udało mi się ściągnąć, będzie zamieszczony w internecie, 

wszelkie rozkłady jazdy czyli jak PKS Wołów wozi z gminy Wińsko do Wołowa. Nie jest tak 

źle. Wińsko oczywiście ma najlepiej są trzy objazdy poranne, trzy powroty popołudniowe. 

Słabiej jest z resztą gminy ale nie jest tak że jest komunikacyjnie wykluczona, szczególnie 

myślę tutaj o młodzieży która uczy się w wołowskich szkołach ponadpodstawowych bo im 



7 

 

nie powiem zrób prawo jazdy i jedź samochodem. Oni muszą jechać jakimś autobusem i tu 

jest całkiem nieźle. (...) W związku z tym że trudno jest znaleźć rozkłady jazdy PKS Wołów 

w internecie jako rozkład jazdy, będą one zamieszczane na naszych stronach, na naszych 

profilach facebookowych, także w formie takiego załącznika żeby można było sobie 

wydrukować, powiesić na drzwiach w przedpokoju żeby się na taki autobus nie spóźnić. A 

udaje się uruchomić i to bez dopłaty ze strony gminy, co jest bardzo ważne tym razem 

poprawiony rozkład jazdy dowożący młodzież do Lubina, cały czas drogą krajową czyli od 

Piskorzyny do Iwna. Wszystkie przystanki przy drodze krajowej, nowy przystanek przy 

blokach bo tam też sporo młodzieży w tamtym kierunku wysypało, czyli Piskorzyna, 

Rogówek i Grzeszyn na zasadzie kto dojedzie do drogi krajowej, nie skręca autobus nigdzie, 

Wińsko -rynek, Wińsko -Mickiewicza, Wińsko -Nowa czyli Wińsko -bloki, następnie 

Boraszyce, Boraszyce-Krzelów i Iwno i później się już nie zatrzymuje aż w Lubinie dzięki 

czemu jest bardzo szybko, przy ostatniej szkole na Szpakowej 7.40. Oczywiście jak będzie 

wzmożony ruch i korki to traci się na to 10 minut ale nadal młodzież nie będzie się spóźniać. 

Z mniejszych wiosek wciąż obowiązują rozkłady jazdy nie wiem czy poprawione, czy 

zmienione, czy takie jak były, dwóch przewoźników prywatnych w związku z tym mogliśmy 

sobie na taką jedną linię pozwolić. Mówię pozwolić bo wspólnie pracowaliśmy nad tym 

rozkładem jazdy, żeby taką potrzebę naszej młodzieży zaspokoić. Przy okazji udała się 

jeszcze taka oto rzecz  kto nie ma dzieci w szkołach podstawowych Orzeszków, Krzelów to 

nie wie, że zawsze był problem. Musieliśmy oszczędzać, nadal musimy ale jest moment w 

którym musimy troszeczkę ułatwić życie rodzicom i dzieciom z okręgu szkolnego Orzeszków 

i Krzelów. Tam jeden autobus woził dzieci do jednego i drugiego okręgu, co powodowało, że 

w jednej szkole musiały być na 7.45, w drugiej na 8.00. Nie można się było minutę spóźnić 

bo ten autobus odjeżdżał, cały czas była gonitwa, ryzyko, przy złej pogodzie bardzo było 

nerwowo. Podjęliśmy decyzję o rozdzieleniu tych autobusów, trochę nas to więcej kosztuje 

ale rozdzielamy te autobusy czyli Orzeszków ma swój, Krzelów ma swój i dzięki temu udało 

się wygospodarować jeszcze taką krótką linię, która zbiera młodzież od Orzeszkowa w 

kierunku Iwna a stamtąd mają już dwa różne przewozy do Lubina. W stronę Wołowa sprawa 

jest załatwiona inaczej. Miejmy nadzieję, że te wszystkie autobusy będą musiały jeździć pięć 

dni w tygodniu przez cały pierwszy semestr, przez cały drugi semestr, że nie będzie nauki 

zdalnej ani jakiejś tam podwójnie realizowanej. Apeluję raz jeszcze o szczepienie się bo tylko 

to może spowodować, że takie obostrzenia na nas nie zostaną nałożone.  

Na koniec wielka prośba i zaproszenie, Dni Wińska się udały, wielu z państwa widziałam na 

tej imprezie, zmieniliśmy trasę Biegu Wielkiej Niedźwiedzicy tym razem Białków - 

Głębowice, także ku zachwycie uczestników mogliśmy popromować trochę te dwa 

fantastyczne miejsca. Garnierówka działa już całą parą, z obserwatorium w Centrum Edukacji 

Astronomicznej nieco gorzej bo się opóźniły prace na zewnątrz więc jeszcze się nie 

uruchamiają chociaż we wrześniu mieli. Mam nadzieję, że stanie się to jak najszybciej i jak 

najwięcej gości będzie do nas do tych dwóch miejsc dojeżdżać.  

W najbliższą sobotę w Jakubikowicach, w jednym z najmniejszych naszych sołectw dożynki 

gminne. Także proszę państwa, warto powalczyć o te wieńce, o te kosze, bo to nie znaczy, że 

trzeba być dużym jak Wińsko, Krzelów, Głębowice żeby być organizatorem, 

współorganizatorem, miejscem dożynek gminnych. Maleńkie sołectwa też mogą przy 

życzliwości sąsiadów którzy udostępniają miejsce na parking, miejsce na dmuchańce itd.   

Tak jak mówiłam poprzednio, miało być nad zalewem ale w związku z ograniczonymi 

możliwościami finansowymi, z nieotrzymaniem określonych pieniędzy nie mogliśmy 

ryzykować organizacji nad zalewem z przyczyn bezpieczeństwa nad wodą, na drodze 

krajowej itd. Myślę, że wszystko przed nami, jeszcze nie jedno święto w bezpieczny sposób 

na zalewie się odbędzie.  
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Ad.13 

WOLNE WNIOSKI 

Sołtys sołectwa Baszyn p. Eugeniusz Osowski odczytał pismo mieszkańców do Rady Gminy 

Wińsko dotyczące działalności Wójta Gminy. Pismo złożył Przewodniczącej Rady z prośbą o 

zajęcie stanowiska.       

Radna Agnieszka Bartoszek zapytała o wybory sołeckie, wskazała że mieszkańcy chcą podjąć 

uchwałę o funduszu sołeckim, nie wiedzą kiedy będą wybory sołtysa, jak to będzie 

funkcjonować. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica wyjaśniła; Pani radna, to są pytania na które pani 

powinna mieszkańcom umieć odpowiedzieć. Pani nie wie, że sołtys nawet taki który 

zrezygnował jest sołtysem do momentu wyborów nowego sołtysa? ja mam taką prośbę, na 

prawdę bądźmy bardziej eleganccy, ja jestem bombardowana i pani Sekretarz jest 

bombardowana przez dwie osoby, które skądinąd bardzo lubię, telefonami kiedy będzie 

wybór sołtysa Piskorzyny. Piskorzyna sołtysa ma, do momentu wyborów, które muszą być 

przeprowadzone nie dlatego że ktoś go odwołał, czy że on zrezygnował, tylko dlatego że 

nastąpił podział sołectwa. W momencie kiedy te podziały sołectw następowały, nie było 

pandemii a jak trzeba było wybierać nowych sołtysów pandemia już była i nie można się było 

nawet na wolnym powietrzu w większych grupach zbierać. Więc w takiej szczelinie czasowej 

kiedy można się było spotkać na zewnątrz, spotkałam się z tymi maleńkimi, byłymi 

przysiółkami czyli z Rogówkiem, z Narokowem i my tam stojąc na dworze w odległościach  

mogliśmy wybory sołeckie przeprowadzić po to żeby oni mieli dostęp do swojego funduszu 

który im się dopiero pojawił, żeby mogli nim zarządzić, no to musiał być sołtys i rada 

sołecka, bo był fundusz było sołectwo ale nie miał kto, nie było władzy. W związku z tym, że 

tam na prawdę  maleńko jest tych osób, tych mieszkańców, powiadomienie wszystkich 

skutecznie, było bezpieczne zebranie na dworze , na stojąco, było skuteczne i dlatego te 

wybory przeprowadziliśmy. Natomiast wybory w takich sołectwach jak Piskorzyna i Wińsko 

muszą być przeprowadzone już w jakiś warunkach, bo każdy ma prawo  przyjść, nie 15 osób, 

a to wtedy może być w przypadku dużych sołectw kilkadziesiąt i kilkaset osób. My wiemy, że 

przychodzi mało, ale prawo ma przyjść dużo, więc wydzwanianie kiedy, to tak jakby tego 

sołtysa nie było. On jest a nagabywanie przez lipiec i sierpień kiedy nie ma połowy 

mieszkańców  bo są na wakacjach, żeby wtedy przeprowadzać wybory jest to również 

nieeleganckie. Bo robi się z wyborów sołtysa jakąś taką sprawę jakby walkę polityczną. 

Sołtys na początku kadencji nowego samorządu sołtysi zostali wybrani, oni są, a że w trakcie 

z różnych powodów robi się wybory uzupełniające, no robi się wybory uzupełniające. A 

naciskanie na to, to wygląda tak jakby szła jakaś kampania negatywna, ci którzy są to be, 

trzeba wybrać innych cacy. Nie. Posiadanie sołtysa w trakcie kadencji, zmiana sołtysa to jest,  

czy wybranie jeszcze raz tego który był to jest czynność tak na prawdę techniczna, ona się 

musi odbyć w związku z podziałem sołectwa, bo sołectwo  ma teraz inny skład, członkowie 

rady sołeckiej z Narokowa są teraz w radzie sołeckiej w Narokowie więc w Piskorzynie ich 

nie ma itd. To trzeba zrobić, ale robienie z tego problemu jest w mojej ocenie nieeleganckie. 

Na wrzesień zostały zaplanowane aż 4 zebrania wyborcze. Mamy te dwa duże sołectwa, które 

z przyczyn technicznych musimy przeprowadzić ale sołtysów te sołectwa mają i maja fundusz 

solecki, bo to nie sołtys decyduje przecież ani rada solecka na co idzie fundusz sołecki   tylko 

zebranie sołeckie, i nawet sołtys może być w szpitalu a członek rady sołeckiej zrobi to 

zebranie. Sołtys nie jest potrzebny żeby  zdecydować o funduszu sołeckim tylko mieszkańcy 

są do tego potrzebni a mieszkańcy jak byli w sołectwie Piskorzyna Naroków tak są w 

sołectwie Piskorzyna, więc nie róbmy z tego problemu.  Więc musimy zapewnić przyzwoite 

warunki, bezpieczne żeby każdy mieszkaniec sołectwa który chce, żeby mógł na to zebranie 

przyjść a po drugie jeszcze nam wyskoczyły dwa mniejsze sołectwa, ponieważ jeden z 

sołtysów z przyczyn osobistych  zrezygnował i rozmawialiśmy o tym długo i takie jest życie 
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że podjął  taką decyzję i musieliśmy  to przyjąć i jedna z sołtysek wyjechała na parę miesięcy 

do pracy za granicę ale teraz postanowiła że wyjeżdża na parę lat i też uczciwie złożyła 

wniosek o to żebyście wybrali nowego sołtysa bo co ze mnie za sołtys jak mnie nie ma. Nie 

ma e-sołtysa, sołtys ma być na miejscu ma pracować na miejscu. Więc nagle z dwóch 

wyborów wyskoczyły nam cztery i mamy w tej chwili we wrześniu do upakowania w 

terminach takich żeby było dobrze cztery takie zebrania i z radą sołecką również bo w 

przypadku tej sołtyski jej mąż był w radzie sołeckiej  więc to się zbiega. Na wrzesień mamy 

zaplanowane cztery daty i jeszcze nie poszły o upublicznienia i już się okazało że któremuś z 

tych sołtysów nie pasuje i są przesunięcia. Wiec nie powiem pani w tej chwili z głowy, ale na 

pewno na wrzesień zaplanowane są wszystkie te wybory i dotyczące tych dwóch małych 

sołectw i dotyczące tych dwóch dużych. Na pewno we wrześniu, podpisywałam zarządzenie 

w tej sprawie a za chwilę przychodzi Sekretarz i mówi musimy zmienić zarządzenie bo akurat 

ten sołtys ma wtedy życiową swoją sprawę, głupio żeby nie był zdając urząd. Więc 

prosiłabym żeby nie demonizować, moim zdaniem można nawet połączyć żeby się nie 

zbierać za często, żebyśmy się nie nacieszyli tą wolnością covidową, zrobić jedno zebranie na 

którym będzie i podział funduszu na przyszły rok i wybory sołtysa, rady sołeckiej i to 

wszystko jakby wtedy jest szansa więcej ludzi zgromadzić i to wszystko przeprowadzić. Przy 

tych warunkach covidowych jakie  są teraz spokojnie możemy w takim sołectwie jak 

Piskorzyna robić na pierwszej sali w waszej świetlicy, nawet obie sale otworzyć , nie ma 

problemu. Jest termin we wrześniu, nie chcę mówić z głowy.  

Radna Agnieszka Bartoszek; Pani Wójt dlatego pytam, tak samo do pani dzwonią i mnie 

pytają. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica ; Ja mam wrażenie że jest trochę inaczej, że to pani 

najbardziej zależy na tym żeby te wybory przeprowadzić.     

Radna Agnieszka Bartoszek; Zapewniam że nie, nawet nie mam ochoty kandydować na 

sołtysa i nie mam takiego zamiaru a po drugie to co pani powiedziała. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Można być i sołtysem i radnym. 

Radna Agnieszka Bartoszek; To co pani powiedziała, połączenie o tym mówiłam ostatnio tym 

osobom, poczekajmy można połączyć, tak jak pani mówiłam, przyszło że 15 osób gdzieś się 

tam dowiedziały że można fundusz sołecki rozdzielić  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Zapraszamy do funduszu sołeckiego wszystkich, a 

musi być minimum te 15 by uchwała była ważna. Ja bym proponowała żeby to zrobić razem, 

to zaproponuję też sołtysowi, bo wtedy jest szansa zgromadzić trochę więcej ludzi i podjąć 

racjonalne decyzje. Ale nie w lipcu nie w sierpniu, kiedy na prawdę nie zbiednieliśmy w 

międzyczasie, plus te  wszystkie turystyczne bony, na prawdę jak popatrzyłam na facebooka, 

mówię kto w tej gminie został wszyscy z dziećmi nad morzem.  

 Następnie Wójt zwróciła się do Przewodniczącej  poprosiła o zajęcie  stanowiska czy 

pismo złożone przez sołtysa potraktować jako formalna skargę.   

Głos zabrał Mecenas Mateusz Chlebowski; Moim zdaniem jeżeli tam są jakieś zarzuty w 

stosunku do pani wójt to formalnie powinno być uznane jako skarga.  

Ogólnie przyjmuje się że nie ma znaczenia jak pismo zostało nazwane tylko treść (...) więc 

trzeba to traktować jako skargę. 

 

Ad.14. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz - wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 40 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


